
Постановление Правительства Тамбовской области от 19 декабря 2024 г. N 737 "О внесении изменений в

28.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Тамбовской области от 19 декабря 2024 г. N 737 "О 
внесении изменений в Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья в рамках регионального проекта "Обеспечение 

жильем молодых семей" Государственной программы Тамбовской области 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

области"

В соответствии с пунктом 25 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", и в целях приведения нормативных 
правовых актов Тамбовской области в соответствие с требованиями действующего законодательства 
Правительство Тамбовской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья в рамках регионального проекта "Обеспечение жильем молодых семей" 
Государственной программы Тамбовской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения области", утвержденный постановлением Правительства 
Тамбовской области от 17.07.2023 N 578, следующие изменения:

пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
"5. Формирование органом местного самоуправления списка молодых семей - участников 

регионального проекта, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, 
осуществляется по форме и в порядке, определяемым Министерством, при этом в указанный список 
включается не более 30 процентов общего количества молодых семей, не относящихся к молодым 
семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 
2005 г., молодым семьям, имеющим 3 и более детей, а также молодым семьям, в которых один или оба 
супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной 
военной операции.

6. Список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в планируемом году 
(далее - список претендентов) формируется Министерством в порядке и сроки, предусмотренном 
Правилами, при этом в указанный список включается не более 30 процентов общего количества 
молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 г., молодым семьям, имеющим 3 и более детей, а также 
молодым семьям, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье 
принимают (принимали) участие в специальной военной операции, по отдельно взятому 
муниципальному образованию.".

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой 
информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

Временно исполняющий обязанности
Главы Тамбовской области Е. Первышов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160793/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/404025
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407394934/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407394934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407394934/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407394934/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160794/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/179630

